genere q̄to viciniora. i. filiora fm̄ naturāz  
illi generis tanto sunt p̄fectiora p̄fectiōē p̄-  
pria illi generis. tūc vera est. Et iō h̄z infini-  
tū intensiue excedit finitū in infinitū. q̄ta  
tū p̄uenit cū finitū in aliq̄ nomie vnūoē  
qd̄ nomē p̄cipaf ab ip̄sio finitū p̄fecti et  
imp̄fecti. fm̄ illū tū intellectū p̄t p̄cediq̄  
vnū finitū est p̄p̄nq̄ deo alio finitū. quia  
maior similitudo est et vna pte q̄ et alia.  
Ad secundū dico q̄ intelligēdo p̄ motū mu-  
tationē successiuā. sic maior est falsa. Et ad  
p̄bationē p̄t dici q̄ in fine octauī phisicoz  
p̄bat q̄ si motor infinitū intensiue esset i ma-  
teria. sic moueret in instanti q̄ faceret transi-  
tū de termino remotissimo ad aliū terminū  
esse in instanti q̄ trāsīt a motore finitū solz  
esse in tpe. Et ideo p̄cedo q̄ de p̄t h̄z face-  
re z subito Et fm̄ hūc intellectū est minor  
falsa. Et ad p̄mā p̄bationēz dico. q̄ sequit̄  
q̄ motus nō esset mot̄. q̄ illa mutatio nō  
esset motus successiuū. S̄z ad secundā di-  
co q̄ nō sequit̄ q̄ mobile sit esset in oībz p̄-  
tibus spac̄ij. q̄ in instanti illi mutationis  
solū est in termino a q̄. et solū in termino ad  
quē. Sicut corp̄ xpī exis in celo sit i alta-  
ri subito. absq̄ hoc q̄ vnq̄ sit i medio Ita  
de p̄t facere corp̄ qd̄ est hic argētine esse  
in Tubingen subito absq̄ hoc q̄ vnq̄ sit i  
medio. Ad tertū neget̄ q̄na. q̄ r̄ si de-  
facit op̄ fm̄ vltimū potētie sue Ad tū fru-  
stra h̄z tantā potētia. q̄ de non est p̄t ali-  
qd̄ opus suū. Hego etiā secundā q̄nam. q̄  
facere opus finitū de nihilo oīno requirit  
cām infinitā sicut factio mōi de nihilo.  
Ad quartū dico q̄ agens voluntariūz  
qd̄ nō agit fm̄ vltimū potētie sue sed libere  
sicut de. p̄t secū p̄pati suū oppositū. Agēs  
s̄o qd̄ necessario agit z fm̄ vltimū potētie  
sue sicut nō est de nō p̄pati secū oppositūz  
suū. Ad q̄ntū dico q̄ de nō est p̄portio-  
nabilis alicui finitū. Et q̄n̄ d̄z. in oī mo-  
tu est aliq̄ p̄portio motoris ad motū. falsūz  
est. nisi limitet̄ ad motores agētes fm̄ vlti-  
mū potētie sue. vl̄ q̄ posset mouere fm̄ vl-  
timū potētie sue q̄ mō de nō agit nec age-  
re p̄t. Phs aut̄ z p̄mētor̄ intelligūt̄ illā  
p̄p̄oem de oī motore. q̄ ipsi reputabāt oēm  
motore posse mouere fm̄ vltimum poten-  
tie sue. z ideo estimauerunt q̄ potētie mo-  
uentes celum sunt finitē in vigore. q̄ mo-  
uent velocitate finita corpora finita. vt pa-

tet. ij. celi. cōmēto. xxxvj. z. xxxvij. z. xxxix.

Ad argumentū principale dico q̄ qdā  
est mensura per replicationem sicut vna.  
quedaz p̄ p̄tinentiā. sicut modius tritici. q̄  
dam fm̄ p̄fectionē z similitudinē. Tercio mō  
est deus mensura aliozūz nō aliter. fm̄ qd̄  
aliqua sunt similia deo. z alia minus si-  
milia. Et ideo dico q̄ mensura et mensura  
tū primo mō z secūdo sunt p̄portionabilia  
sed nō tertio mō. Si dicis q̄ omnis mē-  
sura est p̄portionabilis mēsurato. z ita ē du-  
pla vel tripla Dico p̄mo q̄ solū mēsurā fi-  
nita est p̄portionabilis mēsurato nō autē  
infinita. Secūdo dico q̄ illa p̄portio tri-  
pla. dupla. est solum inter quanta. nō autē  
inter species diuersorū generū que habēt  
diuersas p̄portiones fm̄ perfectionem.  
Si dicis. p̄. methaphis. dicitur q̄ mēsurā  
est minimū in oī genere. Dico q̄ phs̄ intelli-  
git p̄ minimū simplicissimū z min̄ p̄positū  
vl̄ ip̄fectioni admixtū. z sic de est simplicis-  
sim̄ z purissim̄. ab oī ip̄fectione remotissim̄

Questio. xxv.

Trū quantitas

v z mod̄ q̄ntitatiū differāt realit̄  
Et videt̄ q̄ sic. q̄ corp̄ xpī ē q̄n-  
tū in eucharistia. q̄ q̄ntitas corp̄is xpī ē in  
eucharistia. z tū nō h̄z modū q̄ntitatiū. q̄  
r̄. Contra. q̄z diffinitōes sunt eadē. ipsa  
sunt eadē. sed q̄ntitas et mod̄ q̄ntitatiūz  
sunt h̄mōi. q̄z hec est diffinitio exp̄mēs qd̄  
noīs vtriusq̄. h̄re p̄t̄ diffictā a p̄te loco et  
situ. q̄ r̄. Ad istā q̄. dico q̄ q̄ntitas z mo-  
dus q̄ntitatiūz vt supponūt̄ p̄sonalr̄ nullo  
mō differūt. Qd̄ p̄bo. p̄mo p̄p̄ōz vulgarā  
q̄z q̄n̄ aliq̄ duo termi sic se h̄nt. si ponant̄ i  
p̄p̄ōibz. q̄ q̄cqd̄ h̄e p̄dicat̄ de vno h̄e p̄dicat̄  
de alio z cōuerso. illi t̄mini supponūt̄ oīno  
p̄ eodē. sed q̄ntitas et mod̄ q̄ntitatiūz sunt  
h̄mōi. P̄t̄ea si mod̄ q̄ntitatiūz sit res di-  
sticta a q̄ntitate. vl̄ est res absoluta. vl̄ rela-  
tiua. Ad p̄mo mō. q̄ r̄ est q̄ntitas. q̄ntitas  
vl̄ suba. q̄z qd̄libz est falsūz. Nec relatiua  
q̄z si est respect̄ fūdat̄ in q̄ntitate. q̄ro de  
t̄mio et̄. aut ē ip̄amet̄ q̄ntitas. z tē idēz ē fū-  
damentū z t̄min̄ illi respect̄. et p̄ p̄tis nō  
posset esse q̄ntitas nisi eēt mod̄ q̄ntitatiūz  
si terminet̄ ad aliud. Contra si deus face-  
ret q̄ntitatem h̄ntem p̄t̄ extra p̄t̄ sine oī  
alio corp̄e. tūc haberet̄ modū q̄ntitatiūz

## Quotlibet

et tñ tñc nō esset ille respectus realis. qz re/  
spectus realis nō pōt esse nisi existat termi  
nus. Preterea ille respectus nō pōt i aliquo  
alio genere collocari. qz nec in actiōe nec i  
passiōe. nec in qñ. nec in relatiōe. nec i po  
sitiōe. nec in habitu. nec in vbi. qz si deus  
crearet quantitātē sine oī alia re se essz mo  
dus quātitatiū. et tñ sine oī vbi. Preterea  
impossibile est qd aliqd sit quantū p̄tinuuz  
pmanēs nisi habeat p̄tē distāte a pte. et ecō  
uerso. et hoc est modū quātitatiū habere p  
tem distāte a pte. ḡ impossibile est qd aliqd  
sit quantū nisi habeat modū quantitātis.  
Preterea oē quantū p̄tinuū est longuz  
latū et p̄fundū. Sed oē tale est extēsum. oē  
aut extēsum hz modū quātitatiū. ḡ et  
Et istis sequit vna conclusio. qd quātitas  
corporis xp̄i quā sit in sacramēto altar̄.  
tñ corpus xp̄i nō est quantū in sacramēto  
eucharistie. qz nō habet ibi modū quātita  
tiū. Si dicis. corpus xp̄i habet ibi quā  
titatem inherētē sibi in eucharistia. ḡ quā  
tū in eucharistia. Rūdeo. assumptuz est fal  
sum. qz videt derogare veritati sacramen  
ti eucharistie hec opinio. qz fm istam opor  
tet dicere. qd corpus xp̄i in sacramēto eu  
charistie hz quantitātē inherētē sibi. et tñc  
esset ibi extēsum et haberet p̄tem distāte  
a pte. Et idē hec est cōcedenda. corp⁹ xp̄i  
est quantitas. et hec est negāda. corp⁹ xp̄i est  
quantitas in sacramēto altar̄. Sicut ista  
est vera. corpus xp̄i est habens p̄tem distā  
te a parte. qz habet vnā singularē verā. pu  
ta hanc. corpus xp̄i est in celo. et c. Et hec ē  
falsa. corpus xp̄i est hñs p̄tē distāte a pte  
in sacramēto altar̄. Sicut hec est fa. cor  
pus xp̄i habens p̄tes distātes situāte e  
in sacramēto altar̄. et tñ hec est falsa. cor  
pus xp̄i habet p̄tes distātes situāte  
in sacramēto altar̄. Exempluz. Nā hec ē  
fa. aliqs hō sp̄ fuit de⁹. accipiēdo subiectū  
p eo qd est. et hec similr. aliqs hō qui est fi  
lius dei semp fuit de⁹. Nec tamen simpli  
citer falsa. filius dei semp fuit hō. Et idē i  
talibz multis refert ponere terminū cōno  
tatiū a parte subiecti et p̄dicati. quia fre  
quenter plus importatur p terminū cōno  
tatiū quando ponit a parte p̄dicati qm  
ponitur a parte subiecti. Ad principale  
argumentū dico qd hec est vera. quantitas  
corporis xp̄i est in sacramēto altar̄.

et hec est falsa. corpus xp̄i est quātitas in sa  
cramēto altar̄. quia p primā p̄pōne tñ  
importatur qd illud qd est quātitas corpo  
ris xp̄i est in sacramēto altar̄. et hoc ē  
verum. Per secundā importat qd corp⁹ xp̄i  
in sacramēto altar̄ habet p̄tem extra p̄  
tem situāte. quod falsum est.

Expliciūt quotlibeta septē venerabilis  
inceptoris magistri wilhelmi de Ockam  
anglici. veritatū spectatoris acerrimi. fra  
tris ordinis minorū post eius lecturā oro  
nicensem (sup sentētias) edita. Imp̄ssa Ar  
gentine Anno domi. M. cccc. xxi. Finita  
post Ephie dñi.